
All. 2 – Dichiarazione di possesso dei requisiti 

Al Comune di Comune di Pavia 

Settore Mobilità e Tutela Ambientale 

Piazza Municipio,3 

27100 Pavia 

 
Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER LA FORMULAZIONE DI MANIFESTAZIONE D’INTERESSE VOLTA ALLA 

RICERCA DI PARTNER CON CUI PARTECIPARE ALLA PARTNERSHIP DI PROGETTO IN RIFERIMENTO ALLA 

TERZA CALL RELATIVA  ALL’INIZIATIVA DELLA COMMISSIONE EUROPEA “URBAN INNOVATIVE ACTIONS” 

 

Io sottoscritta/o 

___________________________________________________________________ 

consapevole delle pene stabilite per false attestazioni e mendaci dichiarazioni ai sensi degli  artt. 

46, 47 e 76 del DPR 445/2000 

 

DICHIARO 

che l’Ente che rappresento __________________________________________________________ 

1. ha sede legale in: 

città ______________________________________________________________________ 

cap ________ via ___________________________________________________ n. ______ 

tel _____________________ e-mail ____________________________________________ 

2. ha la/le seguente/i sede/i operativa/e in Pavia: 

via ___________________________________________________ n. ______ 

tel _____________________ e-mail ____________________________________________ 

via ___________________________________________________ n. ______ 

tel _____________________ e-mail ____________________________________________ 

 

3.  di possedere i seguenti requisiti di carattere generale: 

 

a) essere nel pieno e libero esercizio dei propri diritti, non in liquidazione volontaria e non sottoposti a 

procedure concorsuali; 

b) essere in possesso dei requisiti di ordine generale  di cui all’art. 80 del D. Lgs 50/2016 ( codice dei 

Contratti) 

c)  di non trovarsi  nelle  condizioni di incapacità a contrarre con la pubblica amministrazione di cui all’art. 

32 del Codice Penale 

d) Insussistenza  delle cause di esclusione di cui all’art. 80 del D. Lgs 50/2016 ( Codice dei Contratti) 

e) Insussistenza delle misure di prevenzione o altre cause ostative previste dalla normativa antimafia, ai 

sensi del D. Lgs 159/2011; 

f) operare nel rispetto delle vigenti normative in materia di edilizia ed urbanistica, in materia di tutela 

ambientale, sicurezza e tutela della salute nei luoghi di lavoro, delle normative per le pari opportunità 

tra uomo e donna e delle disposizioni in materia di contrattazione collettiva nazionale e territoriale del 

lavoro con particolare riferimento agli obblighi contributivi e a quanto disposto dagli artt. 4 e 7 della LR 

18 settembre 2007, n. 16 “Disposizioni dirette alla tutela del lavoro, al contrasto e all’emersione del 

lavoro non regolare”; 

g) aver restituito agevolazioni pubbliche godute per le quali è stata disposta la restituzione; 

h) essere in regola con la disciplina antiriciclaggio di cui al Dlgs 21 novembre 2007, n. 231; 

i) essere in regola con gli obblighi contributivi risultante dal DURC; 



j) non rientrare tra coloro che hanno ricevuto e, successivamente, non rimborsato o depositato in un 

conto bloccato, gli aiuti individuati quali illegali o incompatibili dalla Commissione europea; 

k) non essere stati destinatari, nei tre anni precedenti la data di comunicazione di ammissione alle 

agevolazioni, di provvedimenti di revoca totale di agevolazioni pubbliche, a eccezione di quelli derivanti 

da rinunce da parte delle imprese; 

l) non trovarsi in condizioni tali da risultare un’impresa in difficoltà così come definita dagli Orientamenti 

comunitari sugli aiuti di Stato per il salvataggio e la ristrutturazione delle imprese in difficoltà pubblicati 

nella Gazzetta Ufficiale dell’Unione europea C244 del 1.10.2004. 

m) non avere contenziosi giuridici in corso con il Comune di Pavia. 

 

 

4) Di possedere esperienza almeno biennale nella progettazione e realizzazione di azioni innovative 

in uno o più ambiti descritti nell’avviso inerente il progetto, con particolare riferimento alla 

capacità di integrazione delle azioni proposte; 

 

5) Di impegnarsi sul piano economico e finanziario, ad assumere tutti gli obblighi derivanti dal 

progetto così come previsti dal bando comunitario; 

 

6) Di impegnarsi ad eseguire, in caso di approvazione del progetto, la parte di propria competenza, 

assumendosi a pieno  la responsabilità progettuale ed economica, nonché gli specifici 

adempimenti derivanti dall’esecuzione del  progetto stesso.  

 

 

        7) di aver preso visione  della Call “Urban Innovative Action”; 

 

 

8)  di aver preso visione e di accettare senza riserva alcuna le condizioni di cui all’Avviso 

pubblico in oggetto; 

 

 9) di essere altresì in possesso dei seguenti ulteriori  requisiti “ tecnici” ( Normativa di Settore) 

 

10)   di rispettare, se selezionato, la tracciabilità dei flussi finanziari derivanti dall’esecuzione 

del progetto, conformemente alla L. 136/2010 art. 3. 

 

Data 

Il Legale Rappresentante 

 

 

ALLEGARE COPIA CARTA IDENTITA’ DEL SOTTOSCRITTORE 


